
D.D.G. N° 866

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr. 
VISTO            il D.D.G. N° 3735 del 29/12/14 con il quale viene conservata la somma di €. 33.126,13 sul cap.

           776003 del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2014, al fine di poter effettuare 
           l'intervento espropriativo relativo ad alcuni immobili facenti parte del Castello dell' Uscibene   
           sito in Palermo;

VISTA            la nota prot. N°1233 del 25/02/15 con la quale la Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo 
           trasmette il piano di esproprio di due lotti di terreno ove ricadono le strutture più significative  
           del Castello dell'Uscibene;

CONSIDERATO che la stima degli immobili ammonta complessivamente ad €. 43.100,00;
RITENUTO   pertanto di dovere impegnare la somma conservata ai sensi dell'art. 64 c.8 della L.r. 10/99,     

          integrandola dell'ammontare pari ad €. 9.973,87 utilizzando lo stanziamento attribuito al cap.   
         776003 del bilancio regionale esercizio fin. 2015, la cui scadenza del debito coinciderà con la   
         chiusura dell'esercizio finanziario in corso

 VISTO          il bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2015

                                                                                     D E C R E T A

      Art. 1)           Per i motivi esposti in premessa è impegnata la somma complessiva di €. 43.100,00 sul cap. 
     776003 del bilancio regionale in corso, di cui €. 33.126,13 conservata con D.D.G. N° 3735 del 
     29/12/14 ed €. 9.973,87 utilizzando lo stanziamento di bilancio es. fin. 2015, ai fini       
     dell'espropriazione degli immobili facenti parte del Castello dell'Uscibene sito in Palermo, di 
     proprietà delle ditte inserite nel piano di esproprio redatto dalla Soprintendenza bb.cc.aa. di 
     Palermo di cui all'allegato elenco che forma parte integrante del presente provvedimento.



  

      Art. 2)          Al pagamento della somma di €. 43.100,00 si provvederà mediante apertura di credito in favore   
    del Soprintendente bb.cc.aa. di Palermo di seguito all'impegno assunto con il presente        
    provvedimento, la cui obbligazione giuridica scadrà entro l'esercizio finanziario 2015. 

Art. 3)         Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria C.le  BB.CC. I.S. per il visto di  competenza.

                    Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.     

               PA, 30 marzo 2015

                                                                                                                                      Il Dirigente Generale
                                                                                                                                           Gaetano Pennino 

firmato           

                                                                                                            

USCIBENE.sxwPzz



  

USCIBENE.sxwPzz


